证券代码：002758 证券简称：浙农股份 公告编号：2025-048号

浙农集团股份有限公司

关于调剂 2025年度对外担保额度的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

因业务发展需要，浙农集团股份有限公司（以下简称“公司”）拟对下属企业

爱普控股集团有限公司、浙江金昌汽车集团有限公司、浙江农资集团金诚汽车有

限公司 2025年度内部担保额度进行调剂。具体内容如下：

一、担保情况概述

公司第五届董事会第九次会议、第五届监事会第九次会议和 2024 年第三次

临时股东会审议通过了《关于公司 2025年度对外担保额度和审批权限的议案》，

同意公司 2025年度对合并报表范围内的企业开展总额不超过 138.92亿元（含）

担保。如果生产经营实际情况发生变化，公司可以在年度担保额度内进行自行调

剂，并遵守《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1号——主板上市公司规

范运作》相关要求。具体内容详见公司于 2024年 11月 28日披露的《关于公司

2025年度对外担保额度和审批权限的公告》（公告编号：2024-060号）。

因业务发展需要，在 2025年度对外担保总额不变的情况下，公司拟对下属

企业爱普控股集团有限公司、浙江金昌汽车集团有限公司、浙江农资集团金诚汽

车有限公司内部担保额度进行调剂，其他担保事项与 2024 年第三次临时股东会

审议通过的情况保持一致。

二、担保额度调剂情况

（一）爱普控股集团有限公司内部担保调剂前后情况

单位：万元

序

号

担保公司

名称
被担保公司名称

担保方持股

比例

被担保

方最近

一期资

产负债

率

截至目前担

保余额

调整前担保

额度

调整后担保

额度

调整后担保

额度占公司

最近一期净

资产比例

是否

关联

担保

1

爱普控股

集团有限

公司

爱普资源有限公

司
100.00% 91.42% 13,901.15 70,000.00 60,000.00 12.76% 否

2

爱普控股

集团有限

公司

满洲里爱欣贸易

有限责任公司
100.00% 94.51% 0.00 35,000.00 25,000.00 5.32% 否

3

爱普控股

集团有限

公司

浙江安普诺贸易

有限公司
0.00% 96.42% 0.00 0.00 20,000.00 4.25% 否

4

爱普控股

集团有限

公司

四川誉海融汇贸

易有限公司
51.00% 78.88% 8489.05 45,000.00 45,000.00 9.57% 否

5

爱普控股

集团有限

公司

北京丰泽晟华农

业科技发展有限

公司

51.00% 77.63% 27,626.66 50,000.00 50,000.00 10.63% 否

6

爱普控股

集团有限

公司

山东齐鲁农业服

务有限公司
58.00% 86.96% 0.00 20,000.00 20,000.00 4.25% 否

7

爱普控股

集团有限

公司

四川和美远弘农

业有限公司
17.00% 72.95% 0.00 15,000.00 15,000.00 3.19% 否

对资产负债率超 70%的企业担保额度小计 235,000.00

8

爱普控股

集团有限

公司

浙江爱普恒和贸

易有限公司
95.00% 63.77% 17,553.67 40,000.00 40,000.00 8.51% 否

9

爱普控股

集团有限

公司

山东齐丰农业科

技有限公司
0.00% 66.46% 0.00 6,000.00 6,000.00 1.28% 否

10

爱普控股

集团有限

公司

浙江爱普恒源贸

易有限公司
65.00% 52.05% 0.00 5,000.00 5,000.00 1.06% 否

11

爱普控股

集团有限

公司

浙农现代农业有

限公司
5.00% 58.96% 0.00 550.00 550.00 0.12% 否

对资产负债率未达 70%的企业担保额度合计 51,550.00

合计 286,550.00

注：1.“被担保方最近一期资产负债率”为被担保方截至 2025年 6月 30日的资产负债率。

2.“截至目前担保余额”为公司截至 2025年 7月 31日的担保余额。

3.“担保额度占公司最近一期净资产比例”为担保额度占公司截至 2025年 6月 30日的净资产比例。

4.本公告中关于担保额度表格的释义内容一致。

（二）浙江金昌汽车集团有限公司内部担保调剂前后情况

单位：万元

序

号

担保公司

名称
被担保公司名称

担保方持

股比例

被担保

方最近

一期资

产负债

率

截至目前担

保余额

调整前担保

额度

调整后担保

额度

调整后担

保额度占

公司最近

一期净资

产比例

是否

关联

担保

1

浙江金昌

汽车集团

有限公司

杭州金昌至宝汽

车销售服务有限

公司

100.00% 76.71% 9,216.96 25,000.00 22,000.00 4.68% 否

2

浙江金昌

汽车集团

有限公司

金华金昌宝顺汽

车销售服务有限

公司

100.00% 72.42% 4,975.35 15,000.00 13,000.00 2.76% 否

3

浙江金昌

汽车集团

有限公司

宜兴金昌宝顺汽